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BÁO CÁO 

 Kết quả tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc năm 2024 

 

Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo 138 huyện 

Hoằng Hóa về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 

2024, Ban chỉ đạo ANTT xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện như sau:  

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo 

- Thực hiện Kế hoạch của Ban Chỉ đạo 138 huyện, Công an huyện, Công 

an xã Hoằng Kim đã chủ động tham mưu các văn bản, kế hoạch, hướng dẫn tổ 

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024 đảm bảo trang trọng, thiết 

thực, hiệu quả, tạo sức lan tỏa rộng, thu hút sự quan tâm, tham gia của đông đảo 

quần chúng Nhân dân trên địa bàn: 

+ Kế hoạch số 60/KH-BCĐ ngày 29/5/2024 của UBND xã Hoằng Kim về 

tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024. 

+ Tham mưu đề xuất khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, Đề xuất CTUBND tỉnh, giám 

đốc Công an tỉnh, CTUBND huyện và CTUBND xã tặng bằng khen, Giấy khen. 

+ Tổng hợp báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng, 

báo cáo công an huyện. 

2. Công tác tuyên truyền 

2.1. Về nội dung, phương pháp tuyên truyền 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân về 

truyền thống vẻ vang của dân tộc, thành tựu của đất nước trong những năm qua; vai 

trò lãnh đạo của Đảng, vai trò và sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải 

phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống của Công an nhân dân 

Việt Nam qua 79 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành; vị trí, vai trò, tầm quan 

trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định rõ trách nhiệm của các cấp ủy 

đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức thành viên và các tầng lớp Nhân 

dân trong xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, qua đó nâng cao lòng yêu 

nước, tự hào dân tộc, ý thức trách nhiệm và năng lực của toàn dân trong sự nghiệp 

bảo vệ ANTQ trong giai đoạn hiện nay. 

- Kết hợp đa dạng các hình thức, phương pháp, phương tiện tuyên truyền phù 

hợp như: phối hợp với Đài truyền thanh địa phương, mạng xã hội, internet, băng zôn, 

khẩu hiệu,… Chú trọng việc phát huy vai trò của người có uy tín, điển hình tiên tiến 
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trong cộng đồng để nâng cao hiệu quả tuyên truyền. 

2.2. Về kết quả tuyên truyền 

Công an xã đã tham mưu cho Ban chỉ đạo ANTT xã chỉ đạo, chỉ đạo ban văn 

hóa xã tổ chức công tác tuyên truyền vận động nhân dân tham gia phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ bằng nhiều hình thức: Thông qua Đài truyền thanh, phát thanh 

của thôn, treo băng zôn, khẩu hiệu; đăng tải các bài viết trên ứng dụng mạng xã hội 

Zalo, … Cụ thể: 

- 06/06 thôn hằng ngày tuyên truyền thông qua Đài truyền thanh, phát thanh: 

02-03 lượt/ngày. 

- 06/06 thôn triển khai treo băng tại cổng làng, nhà văn hóa với 06 băng zôn, 

khẩu hiệu chào mừng “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024. 

- Treo cờ tổ quốc tại quyến đường nối QL1A đi UBND xã, cờ hồng kỳ tuyến 

đường nối QL1A đi QL45, đường Kim Xuân đi UBND xã. 

- Treo 60 pano, áp pích tuyên truyền pháp luật, ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ tại tuyến đường đường nối QL1A đi QL45. 

3. Kết quả tổ chức 

3.1. Phần hội 

- Tổ chức giải bóng chuyền hơi nam nữ mở rộng chào mừng ngày hội Toàn 

dân bảo vệ ANTQ với 80 người tham gia. 

- Hoạt động văn nghệ: Tổ chức 05 tiết mục văn nghệ tại Ngày hội; 

3.2. Phần lễ 

- Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024 điểm cấp huyện tại hội 

trường UBND xã với 110  người tham gia. 

- Tổ chức tặng giấy khen của các cấp cho 23 tổ chức, cá nhân với nhiều hình 

thức khen thưởng như bằng khen và giấy khen. 

- Hoạt động tặng quà cho các cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ: 10 phần quà của CT UBND tỉnh, 10 phần quà Giám đốc 

Công an tỉnh, 10 phần quà của CT UBND huyện. 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ, ĐỀ XUẤT 

1. Đánh giá 

- Ban Chỉ đạo ANTT xã đã chủ động xây dựng Kế hoạch, triển khai tổ chức 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024 điểm cấp huyện, đảm bảo theo các nội 

dung, yêu cầu. 

 - Việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2024, đảm bảo trang 

trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và hướng về cơ sở, tạo sức lan tỏa rộng rãi, thu 

hút sự quan tâm tham gia của đông đảo quần chúng Nhân dân trên địa bàn tạo khí thế 

sôi nổi trong các tầng lớp Nhân dân, thúc đẩy phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ góp 

phần đảm bảo ổn định tình hình ANTT, trật tự an toàn xã hội tại địa bàn cơ sở. 
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- Công tác tuyên truyền được đẩy mạnh bằng nhiều hình thức, nội dung, góp 

phần nâng cao nhận thức, ý nghĩa, tầm quan trọng và tích cực tham gia phong trào 

quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc đối với các tầng lớp quần chúng Nhân dân. 

- Tại ngày hội, các đại biểu và Nhân dân đã tích cực tham luận, trao đổi kinh 

nghiệm, cách làm hay trong công tác  xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” trong tình hình mới. Các tập thể, cá nhân, điển hình tiên tiến được biểu 

dương, khen thưởng, tặng quà tạo sự động viên, khích lệ đối với quần chúng Nhân 

dân trong tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.  

Qua Ngày hội đã tạo không khí sôi nổi, tăng cường sự gắn bó giữa lực lượng 

công an với Nhân dân, lan toả phong trào TDBVANTQ trên địa bàn, việc tổ chức 

Ngày hội có ý nghĩa thiết thực, với nhiều hoạt động hướng về cơ sở. Qua đó, góp 

phần huy động các tầng lớp Nhân dân và cả hệ thống chính trị tham gia thực hiện tốt 

phong trào TDBVANTQ, giữ vững ANTT, tạo môi trường thuận lợi phát triển kinh 

tế - xã hội tại địa phương. 

2. Hạn chế, khó khăn 

- Các văn bản, hướng dẫn, kế hoạch thay đổi, chưa nhất quán tạo sự lúng túng, 

khó khăn trong công tác tham mưu, hướng dẫn các đơn vị trong việc tổ chức “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ”. 

- Kinh phí cho tổ chức ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ còn eo hẹp, khó khăn. 

3. Kiến nghị, đề xuất 

Cấp ủy, chính quyền địa phương, Ban Chỉ đạo xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc các cấp cần quan tâm hơn nữa đến công tác tổ chức “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ” đảm bảo chất lượng, hiệu quả thiết thực, đi vào nền 

nếp và lan tỏa rộng rãi trong quần chúng Nhân dân. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Lực lượng Công an xã tiếp tục làm tốt công tác tham mưu cho cấp ủy 

Đảng, chính quyền địa phương về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý điều 

hành đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; phát huy vai trò nòng cốt, 

tinh thần chủ động, sáng tạo, tham mưu cấp ủy, chính quyền các cấp; hướng dẫn 

người đứng đầu các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục nâng cao chất lượng công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng 

viên, lực lượng vũ trang và nhân dân về phong trào toàn dân bảo vệ an an ninh Tổ 

quốc, nắm vững chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước, các nội quy, quy tắc về bảo vệ an ninh trật tự. Thường xuyên đổi mới phương 

pháp, nội dung tuyên truyền nhằm thu hút sự quan tâm, tiếp nhận rộng rãi từ quần 

chúng Nhân dân. 

3. Định kỳ hằng năm tiến hành sơ kết, tổng kết, đánh giá công tác xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, qua đó rút ra những bài học kinh 

nghiệm để phổ biến, xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 
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4. Từ kinh nghiệm, kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”  năm 

2024, BCĐ ANTT tổ chức thực hiện Ngày hội bảo đảm chất lượng, hiệu quả thiết 

thực và đi vào nền nếp trong những năm tiếp theo, đặc biệt là triển khai tổ chức tại 

các doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. Coi trọng gắn kết tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc” với các phong trào phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; 

động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân điển hình có thành tích xuất 

sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở địa bàn cơ sở. 

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ năm 

2024 của Ban Chỉ đạo ANTT xã Hoằng Kim. Kính gửi Ban Chỉ đạo 138 huyện 

tập hợp theo quy định./. 

  

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo 138 huyện (b/c); 

- Công an huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã (b/c); 

- Thành viên BCĐ ANTT xã; 

- Lưu: BCĐ, CA. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO ANTT 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lê Quang Thành 
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